Data Cluniaci, per manum Almerici sancte Ro-
mange Ecclesie diaconi cardinalis et cancellarii,
m Idus Februarii, Incarnat. Dominice anno 1132;
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secundo, indiclione decima.
LXXXY.
Ecclesie Tullensis bona, petente Henrico episcopo,
confirmat.
(Anno 1132, Febr. 11.)
|Défense de I'Eglise de Toul, preuves, p. 14.]
LXXXVI.
Ad Rerbertum abbatem S. Stephani Divionensis.
(Anno 1132, Febr. 12.)
[PERARD, Recueil, p. 104.]
INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto filio HerBERTO abbati ecclesiz Sancti Ste-
phani Divionensis, ejusque successoribus regula-
riler substituendis in perpetuum.

Quemadmodum ea quz a nobis slatuuntur firma
volumus et illibata persistere, ita ea quae a fratri-
bus nostris rationabili providentia, sive per coutri-
ciam [f. controversiam], seu per concordiam sta-
bilita sunt, illibata volumus permanere. Controver-
sia siquidem inter vos et Herbertum abbatem San-
cli Sequani, de duabus ecclesiis. Stabnlis scilicet
et Dalreis, est olim diu agitata. Tandem in presen-
tia venerabilis Guilenci episcopi vestri, sicut ex
ejus scriptis accepimus, indicantibus Gauterio Ca-
bilonensi episcopo, et Gerardo Besuensi abbate, et
Ayrardo Lingonensi decano, et duobus archidia-
conis, Jocelino, et Garnerio, earumdem ecclesiarum
vobis est cum decimis adjudicata possessio. Sed
quoniam animus abbatlis Sancti Sequani de repe-
tendis ecclesiis non pausabat, nos utriusque eccle-
siz paci et quieti providere curantes, causam ipsam
dilecto filio nostro Stephano Cislerciensi abbati, ita
commissimus terminandam, ut quod ab eo per justi-
tiam vel concordiam stalueretur, ratum aucloritate
apostolica permaneret. Ipse vero tanquam vir reli-
giosus, et pacis amator, auditis tam tuis quam al-
terius partis rationibus, et diligenter inspectis, con-
silio charissimi filii nostri Bernardi Clare-Vallensis
abbatis, et aliorum religiosorum virorum, preno-
minatam de duobus ecclesiis controversiam hoc
modo per concordiam terminarit, ut videlicet ipsa-
rum ecclesiarum, tam tu quam fratres tui dimidiam
portionem et ecclesia Sancti Stephani reliquam me-

dietatem obtineat. Quia igitur quee ad pacem sunt D

in Ecclesia Dei debemus statuere, et prafato filio
postro Stepbano abbate concordiam stabilitam
auctoritate apostolica roboramus, et ut nulli super
hoc vestram ecclesiam liceat infestare, preesenti
decreto sancimus. Si quis igitur huic nostra consti-
totioni scienter contraire tentaverit, anathemalis
sententia percellatur.

Ego lonocentius Catholicee Ecclesiz episcopus.

Data Cluniaci per manus Aymerici sanctz Ro-
mane Ecclesi@ diaconi cardinalis et cancellarii, i
1dus Februarii, pontificatus vero domuni Innocentii
11 papx anno n.
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LXXXVIL
Monasterii S. Marie Clarevallensis possessiones et
privilegia, petente Bernardo abbate, confirmat.
(Anno 1132, Febr. 17.)
|D’Achgry, Spicil. II, 577.]

INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lexto filio BerNAmRDo Clarevallensi abbati, ejusque
successoribus regulariter substituendis in perpe-
tuum. . ..

Cieterum quam firma perseveranlique constantia
causam beati Petri ¢t sancte matris tue Romanz
Ecclesiee, dilecte fili in Domino, Bernarde abbas,
incandescente Petri Leonis sckismate fervor tus
religionis et discretionis susceperit defensandam, et
se murum inexpugnabilem pro domo Dei opponens,

B animos regum ac principum, et aliarum, tam ec-

clesiasticarum quam szcularium, personarum ad Ca-
tholice Ecclesiz unitatem, et beati Petri ac nostram
obedientiam frequentibus argumentis et ratione
munitus inducere laboraverit, magna qua Ecclesiz
Dei et nobis provenit utilitas manifestat. Quamobrem
tuis justis desideriis accommodantes assensum,
Beat Marie Dei Genitricis monasterium, cui Deo
auctore preesides, cum omnibus ad ipsum pertinen-
tibus apostolice sedis patrocinio communivimus,
statuentes ut quzcunque possessiones aut bona ad
eumdem locum, etc., ut supra.

Ego Innocentius Catholicz Ecclesiz episcopus.

Ego Mattheus Albanensis episcopus.

Ego Romanus diaconus cardinalis S. Marie in
Porticu.

Ego Joannes tit. S. Chrysogonis presbyter card.

Ego Gregorius diaconus cardinalis 8S. Sergii et
Bacchi.

Datum Lugduni per manum Aimerici S. R. E.
diaconi cardinalis et cancellarii xmn Kal. Martii.
indict. x Incarnationis Dominice anno 1132, pon-
tificatus domini Innocentii papz secundi anno
tertio.

LXXXvI.

Bulla pro institutione canonicorum regularium in
cenobio Sancti Laudi Constantiensis.
(Anno 1132, Mart. 2.)

[Gall. Christ. t. XI, Instr. 238.]

INNoCENTiUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri ALGARo Constantiensi episcopo,
ejusque successoribus canonice substituendis in
perpetuum.

Tunc Ecclesia Dei suo ordine regitur, cum ejus
regimen sapienti ef religios® person® committitur.
Gaudemus admodum, charissime fratcr Algare epi-
scope, quoniam te ad administrationem Constan-
tiensis Ecclesiz divina dispensatio evocavil ; ideo-
que tibi et Ecclesi® tuee in posterum providentes,
bona et possessiones, libertates et immunitates qua
usque ad hzc tempora quiete et legilime Constan-
tiensis Ecclesia noscilur possedisse, tibi et tuis suc-
cessoribus privilegii nostri munimine roboramus.
Preeterea Sancti Laudi quz in civitate Rothoma-
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tum, quemlibet abbatem de omnibus abbatibus A fine debito terminare. Et quoniam ea que non

vestri ordinis vel monachum sibi libere praficien-
dum eligat, et absqua alique contradiclione obti-
neal ; ceeteris vero vestri ordiais abbatiis, qua unam
vel plures abbatias habent sibi subditas, et de sui
corporis fructifera copia derivatas, abbate suo
rebus humanis cxempto, eligendi quemcunque ma-
luerint de sibi subjectis abbatibus, vel quemlibet
monachorum de omnibus congregalionibus Ci-
sterciensibus liberam concedimus facultatem. llla
autem abbatia qua nullam habet subilitam, quem-
libet monachum de omnibus prafate religionis
congregationibus libere sibi in abbatcm eligat et
habeat.

Porro conversos vestros, qui monachi non sunt,

post factam in vestris cwenobiis professionem nullus B

archiepiscoporum, episcoporum, vel abbatum, sine
vesira gralia licentia suscipere, aut susceptum reti-
nere preesumat. Verum quoniam, sicut beato Gre-
gorio Augustinum Anglorum episcopum instruente
didicimus, in communi vita viventibus ; jam de fa-
ciendis portionibus, vel exibenda, hospitalitate, et
ademplenda misericordia nobis quid erit dicendum ?
Cum omne quod supecest, in causis piis ac religio-
sis erogandum est, Domino magistro omnium di-
cente : Quod superest, date eleemosynam, et ecce
omnia vobis munda sunt (Luc. x1), statuimus ut de
laboribus quos vos, et totius vesire congregationis
fratres propriis manibus et sumptibus colitis, et de
animalibus vestris a vobis decimas cxpetere vel
recipere nemo presumat. Nulli ergo, cte. Conser-
vantibus vero eidem loco qua sua sunt sil pax
Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fru-
ctum bone actionis percipiant, et apud districtum
Judicem prazmia @terna pacis inveniant. Amen.

Ego Innocentius Catholicee Ecclesia episcopus.

Ego Joannes tit. Sancti Chrysogoni presbyter
cardinalis.

Ego Romanus diaconus cardinalis S. Marie in
Porticu.

Ego Gregorius diaconus cardinalis SS. Sergii et
Bacchi.

Datum Cluniaci per manum Aimerici S. R. E.
diaconi cardinalis et cancellarii, 1v Idus Februarii,
indict. x, Incarnationis Dominicae anno 1131 ; pon-
tificatus vero domini Innocentii secundi papw anno
secundo.

LXXXIV.
Henrico episcopo Tullensi addicit Berchem curtem,
Mediano monasterio adjudicatam.
(Annc 1132, Febr. 11.)
[Dom Cavuer, Histoire de Lorraine, 11, pr., p. 296.]

INNOCENTIUS ¢piscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HeNaico Tullensi episcopo, cjusque
successoribus in perpetuum.

Desiderium nostrum est Ecclesi® Dei pacem sta-
tuere, et ne lites in infinitum extendantur, sed po-
tius conquiescant, si quz adversus eam querela
emerserit, ox apostolice dispensationis arbitrio,